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SPRAWOZDANIE
z czynności Towarzystwa i Zarządu.

Znaczniejsze ożywienie, jakiem od lat paru cieszy się Towa
rzystwo nasze, wzmogło się jeszcze bardziej w roku 1903. Pomyślny 
ten objaw zaznaczył się najwybitniej w zwiększonym szeregu wy
kładów i odczytów, których w roku ubiegłym odbyło się dwadzieścia.

Szereg ten rozpoczął w dniu u. lutego 1903 r. prof. Ma
ksymilian Hub er, zapoznając zgromadzonych członków z naj
nowszymi poglądami na teoryę ruchu wody, oraz przedstawiając 
krytyczny rozbiór niektórych ustępów dzieła inż. Łukasza Boda- 
szewskiego: »Teorya ruchu wody na zasadzie ruchu 
falowego«.

Prelegenta tego mieliśmy przyjemność słyszeć jeszcze dwa 
razy: d. 31. marca i 16. listopada. W pierwszym z tych dni prof. 
Huber zapoznał nas z rozwojem sposobów mierzenia ziemi od 
najdawniejszych czasów, do dni naszych, z najnowszemi metodami 
mierzenia naszej planety i rysem historycznym międzynarodowego 
Instytutu mierzenia tejże; w drugim z najnowszymi poglądami 
na zasady obliczania wytrzymałości.

Drugi z kolei prelegent, Dr. Stanisław Anczyc, w ob
szernym odczycie, o przemyśle tkackim, wygłoszonym d. 27. lutego, 
określił stosunek przemysłu domowego do fabrycznego, tak w ogóle, 
jak i w szczególności w naszej dzielnicy, dał obraz historyczny 
przemysłu tkackiego i sukienniczego w Galicyi, oraz pogląd kry
tyczny na usiłowania krajowej komisyi przemysłowej, wreszcie 
wskazał sposoby, jakich użyćby należało w celu skutecznego roz
winięcia przędzalnego przemysłu galicyjskiego.

Dr. Anczyc poświęcił Towarzystwu jeszcze dwa inne wie
czory, d. 23. i 30. listopada, na których mówił o motorach, poru
szanych gazem ssanym i tłoczonym, ilustrując wykład swój 
rysunkami.

Dnia 16. marca przemawiał Poseł Jan Rotter o sprawie 
cukrowej i konwencyi brukselskiej, przedstawiając historyę i rozwój 



2

sprawy cukrowej, jakoteż powody i treść konwencyi brukselskiej, 
wreszcie przebieg walki, jaką musieli stoczyć w parlamencie przed
stawiciele Galicyi w obronie jej interesów.

Dnia 24. marca odbyło się przedstawienie powielacza 
(multiplikatora) ciepła, który w tym celu wstawiono w piec 
w lokalu Towarzystwa. Wynalazca tego przyrządu p. Niemeczek, 
architekt z Wiednia, zapoznał z nim zgromadzynych członków 
i objaśnił jego działanie, oraz wykazał korzyści jakie przynosi.

Wieczór d. 28. kwietnia wypełnił odczyt pana Tadeusza 
Chrząszcza o chlebie, w którym prelegent zapoznał nas z hi- 
storyą tego tak bardzo ważnego artykułu spożywczego, ze sposo
bami jego wyrabiania, chorobami jakim podlega i warunkami, 
jakim winien odpowiadać.

Inż. Stanisław Horoszkiewicz obdarzył Towarzystwo 
dwoma wykładami: d. 5. maja mówił o najnowszych lampach 
elektrycznych, objaśniając wykład experymentami, oraz dnia 19. 
października 1903 w którym to dniu przedstawił swój projekt wo
dociągu dla gminy Zakopane, ilustrując go planami, tablicami ra
chunkowemu i innemi obliczeniami.

Dnia 12. maja Dr. Leonard Bier miał wykład o najnow
szych sposobach oczyszczania wód ściekowych i kanałowych, tak 
zapomocą metody mechanicznej, jak chemicznej i biologicznej, nad 
którą zastanowił się obszerniej, aprof. Tadeusz Sikorski 
omówił sprawę pól irygacyjnych, oraz swój projekt uregulowania 
rzeki Pełtwi, w połączeniu z założeniem pól takich.

Wykłady te wywołały tak ożywioną dyskusyę, iż poświęcono 
im jeszcze następne posiedzenie Towarzystwa, d. 18. maja.

W dniu 28. tegoż miesiąca inż. Karol Rolle omówił 
sposoby, którymi możnaby zapobiegać pożarom w naszych siołach 
i miasteczkach, a wykład swój zakończył wnioskiem, ażeby udać 
się d.o Wydziału Krajowego o zwołanie ankiety w celu zastano
wienia się nad środkami zapobiegania pożarom przez ogniotrwałe 
krycie budynków. Wniosek ten, po ożywionej rozprawie, jedno
myślnie uchwalono.

Posiedzenie z d. 4. czerwca poświęcone było odczytowi inż. 
Stanisława Żmigrodzkiego, który omówił sprawę kotłów 
parowych i objaśniając wykład swój rysunkami i modelem, przed
stawił cyrkulator Roberta Knappika.

Na następnem posiedzeniu d. 12. czerwca prof. Gustaw 
Stein grab er w dłuższym wykładzie, objaśnionym tablicami 
statystycznemu, rysunkami i okazami, omówił sprawę suszenia ziem
niaków, jakoteż organizacyę i działalność niemieckiego związku 
spirytusowego.

Wskutek tego wykładu uchwalono jednomyślnie rezolucyę, 
popierającą dążenie Krakowskiego Towarzystwa rolniczego do 
rozszerzenia fabrykacyi spirytusu ze względu na wysoką jej waż
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ność dla celów przemysłowych, oraz do utworzenia centralnego 
związku handlowego austryackich producentów.

Dr. Jan Zubrzycki zajął Towarzystwo dwoma nader zaj
mującymi i barwnymi odczytami. Dnia 12. października zapoznał 
nas z kościołami warownymi, oraz z kościołem w Bóbrce, w dniu 
zaś 20 listopada z historyą i zabytkami budowlanymi miasta 
Krosna, -przedstawiając liczne plany, fotografie i własne zdjęcia.

Dnia 26 października Radca Tadeusz Styj eński przed
stawił plany swoje przebudowy starego teatru przy placu Szcze
pańskim na sale balowe, koncertowe i Konserwatoryum muzyczne, 
dając zarazem historyczny obraz sprawy przebudowania tego teatru.

Szereg wykładów i prelekcyi w roku 1903 zakończył d. 14. 
grudnia p. J an L o mb ar do, odczytem o cemencie, w którym 
przy przedstawieniu rysunków i tablic rachunkowych, podał rys 
historyczny rozwoju tej fabrykacyi i opisał sposoby wyrabiania 
cementu, oraz używane w tym celu piece i suszarnie.

Razem, jak już wspomnieliśmy wyżej odbyło się 20 odczy
tów i wykładów, które zajęły bądź w zupełności, bądź częściowo, 
21 posiedzeń Towarzytwa. W ogólności odbyło Towarzystwo po
siedzeń 22, na których prócz wysłuchania i przedyskutowania 
powyższych prelekcyi, omawiano rozmaite sprawy i wnioski.

Zanim przystąpimy do bliższego wyliczenia spraw tych i wnio
sków, nie możemy pominąć milczeniem nader miłej i serdecznej 
uroczystości, jaka odbyła się na 4-em posiedzeniu Towarzystwa d. 
31 marca 1903 r.

Wiadomo, iż członkowie Towarzystwa, pragnąc dać wyraz 
uznaniu swojemu dla zasług naszego prezesa, prof. Steingra- 
bera, złożyli jako dar honorowy ku jego uczczeniu, 500 koron 
na rzecz gimnazyum polskiego w Cieszynie, wskutek czego Ma
cierz szkolna na Śląsku, mianowała prezesa naszego swoim człon
kiem założycielem. Otóż w dniu wyżej wymienionym ówczesny 
nasz wiceprezes, dziś już niestety śp. Karol Szukiewicz, po sto
sownej przemowie, wręczył prof. Steingraberowi kwit Macierzy, 
a członek inż. Władysław Turski dyplom członka założyciela Ma
cierzy śląskiej.

Na 8. posiedzeniu Towarzystwa, d. 18 maja, inż. Żmigro
dzki podniósł myśl założenia przy krakowskiem Muzeum techni- 
czno-przemysłowem czytelni pism fachowych, dostępnej dla ogółu 
techników naszych. Zarząd rozpatrywał tę sprawę na kilku po
siedzeniach i zaprosił komisyę złożoną z panów: Broniewskiego, 
Chrząszcza, Hubera i Żmigrodzkiego w celu ułożenia wykazu 
pism, które miałyby się znajdować w projektowanej czytelni. Ko- 
misya wykaz ten wypracowała i z wnioskami Zarządowi przedło
żyła, który postanowił porozumieć się w tej sprawie ze świeżo 
ustanowioną, przez Radę miasta Krakowa, komisyą Muzeum tech- 
niczno-przemysłowego, jak tylko się komisya ta zorganizuje.



4

Dwunaste posiedzenie Towarzystwa poświęcone było sprawie 
zawiązania w Krakowie miejscowego komitetu V Zjazdu Techni
ków polskich, który to zjazd Stała Delegacya Zjazdowa zamierza 
urządzić w Krakowie, w jesieni roku bieżącego.

Po omówieniu sprawy, uchwalono komitet zawiązać i zapro
szono do niego panów: Mieczysława Dąbrowskiego, Władysława 
Ekielskiego, Tadeusza Harajewicza, Karola Rollego, Tadeusza Sikor
skiego, Eustachego Smiałowskiego, Edmunda Zieleniewskiego i Sta
nisława Żeleńskiego, przyznając zarazem komitetowi prawo kooptacyi.

Komitet odbył posiedzenie d. 4 listopada, kooptował pana 
Tadeusza Chrząszcza i ukonstytuował się wybierając: przewodni
czącym prof. Tadeusza Sikorskiego, zastępcą przewodniczącego 
inź. Alfreda Broniewskiego, sekretarzem inź. Eustachego Smia
łowskiego, zastępcą sekretarza p. Tadeusza Chrząszcza, skarbni
kiem p. Anastazego Chmurskiego.

Żarząd zaraz po ukonstytuowaniu się komitetu, zawiado
mił o tern stałą Delegacyę Zjazdową, lecz ta dotychczas nie 
zgłosiła się do komitetu, wskutek czego tenże nie mógł jeszcze 
rozpocząć swoich czynności. Nadto na członka korespondenta 
komisyi programowej V. Zjazdu Techników polskich, przedstawił 
Zarząd Stałej Delegacyi Zjazdowej, inź. Alfreda Broniewskiego.

Na 17 posiedzeniu Towarzystwa, w dniu 16 listopada, po
wołano do dalszej działalności komisyę, mającą wypracować statut 
biura pośrednictwa pracy, a złożoną z pp. Handa, Kleinbergera 
i Żmigrodzkiego, wzmacniając ją trzema nowymi członkami, na 
których wybrano panów: Stanisława Horoszkiewicza, Rollego i Że
leńskiego.

Dnia 7. grudnia, na 20 posiedzeniu, wysłuchało Towarzy
stwo referatu inź. Stanisława Żmigrodzkiego »w sprawie za
łożenia wieczornych kursów technicznych dla rze
mieślników w Krakowie« i sprawę tę przedyskutowało, nie 
przychyliło się jednak do wniosków referenta.

Wycieczek odbyło Towarzystwo w roku ubiegłym cztery: 
d. 6. kwietnia do fabryki panów Zieleniewskich w Krakowie, d. 
3. lipca do Tarnowa w celu obejrzenia parowego źófawia prze
woźnego, o sile udźwigu 20 ton, d. 2. grudnia do krakowskiego 
Grand Hotelu, gdzie oglądano motor poruszany gazem ssanym 
i badano jego działanie, wreszcie dnia 14. stycznia 1904 r. w Kra
kowie do fabryki cygar.

Zarząd obradował na 19 posiedzeniach, na których zatrudniał 
się bądź przygotowaniem, bądź wprowadzeniem w ostateczne wyko
nanie spraw zajmujących Towarzystwo, a prócz tego załatwiał inne 
jeszcze sprawy, jużto mniej doniosłe, jużto tak bardzo niecierpiące 
zwłoki, że niemożliwem było przedłożenie ich pełnemu Zgroma
dzeniu Towarzystwa.

Pragnąc Towarzystwu przysporzyć nowych członków, Zarząd 
zaraz na pierwszem swojem posiedzeniu, d. 4 lutego, uchwalił 
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wydać odezwę do kolegów, niebędących członkami naszego To
warzystwa, z zaproszeniem i zachętą do wstępowania w nasze sze
regi. Odezwę tę rozesłano w marcu 1903 r., głównie pomiędzy 
inżynierów kolejowych.

Sprawa budowy domu Towarzystwa żywo Zarząd zajmo
wała; już na drugiem posiedzeniu swojem ułożył Zarząd warunki 
pod jakimi możnaby otrzymać od miasta Krakowa grunt pod bu
dowę. Warunki te, w uzupełnieniu wniesionej w roku 1902 pe- 
tycyi do Rady miasta, o ofiarowanie Towarzystwu gruntu pod 
tę budowę, przedłożono miarodajnym czynnikom miejskim i zgo
dność ich uzyskano. Mimoto jednak, z powodu braku na razie 
parceli, którąby Rada miasta stanowczo rozporządzić mogła, przed 
powzięciem uchwał, co do zamierzonych w najbliższej przyszłości 
budowli miejskich, petycya nasza nie mogła być dotychczas za
łatwioną. Zarząd nie traci nadziei pomyślnego jej skutku, opiekę 
jednak nad sprawą tą musi przekazać swojemu następcy.

Pomyślniejszy skutek uwieńczył petycye Zarządu o subwencye: 
rządową i krajową dla »A r chitekta«, dzięki im bowiem wy
dawnictwo nasze otrzymało z funduszów Ministerstwa wyznań 
i oświaty roczną subwencye, wynoszącą tysiąc, a od Sejmu kra
jowego na rok 1904. 400 koron.

Subwencye te nader potrzebne »Architektowi« ze wzglę
dów finansowych, są zarazem Wysokiem uznaniem dla Redakcyi 
jego, utrzymującej go na raz zajętem poważnem stanowisku i sta
rającej się gorliwie o coraz większy rozwój »Ar c hi tekta«. Ob
szerniejsze sprawozdanie ze stanu pisma tego, złoży Zgromadzeniu 
Towarzystwa Redaktor, p. Ekielski, dopiero po dorocznem Wal- 
nem Zgromadzeniu naszem, gdyż wcześniejsze odbycie redakcyj
nego posiedzenia dorocznego, było z powodów od Zarządu nieza
wisłych, tym razem niemożliwem.

Trzecią petycya Zarządu, uwieńczoną pomyślnem skutkiem, 
było przedstawienie wniesione do Prezydyum Magistratu m. Kra
kowa w sprawie treści konkursu na nowy ratusz miejski. Mia
nowicie, pierwotny program przysłany Zarządowi z wezwaniem 
wysłania delegata Towarzystwa do sądu konkursowego, żądał 
wykonania widoku perspektywicznego budynku w skali 1:100, poi 
mimo, że wszystkie inne rysunki wymagane były w skali dwa 
razy mniejszej, 1:200. Zarząd uważając żądanie to za niepotrze
bne utrudnienie, wniósł z tego powodu przedstawienie do Prezy
dyum Magistratu, które w obszerniej szem ogłoszeniu konkursu, 
jak wspomnieliśmy wyżej, znalazło uwzględnienie.

Na delegata Towarzystwa do sądu konkursowego miejskiego 
ratusza, zaprosił Zarząd prof. Józefa Pokutyńskiego, który 
to wybór, Zgromadzenie Towarzystwa, w dniu 14 grudnia 1903 
roku, przyjęło do zatwierdzającej wiadomości.

Prócz konkursu na ratusz krakowski, przysłano Zarządowi 
konkurs na plany domu gminnego w Jabłonkowie na Śląsku i na 
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przyrząd do. podnoszenia statków na projektowanej drodze wodnej 
w Prz.erowie na Morawach. O obydwu tych konkursach zawiadomił 
Zarząd Członków za pośrednictwem dodatku do »Ąrchitekta«, tak 
samo jak i o opróżnionych posadach inżynierskich przy projekto
waniu dróg wodnych, o których uwiadomił nas łaskawie kol. Ksa
wery Pietraszkiewicz, za co mu niniejszem uprzejmie dziękujemy.

Warszawskie wydawnictwo podręcznika technicznego na 
wzór niemieckiej »Htitte« zgłosiło się do zarządu o poparcie, 
ofiarowując podręcznik ten w dwóch tomach: z dodatkiem, po 
cenie 8 K za zbroszurowany egzemplarz. Zarząd zawiadomił o tem 
Członków z zaproszeniem do przedpłaty. Wskutek czego złożyło 
przedpłatę 18 Członków za 21 egzemplarzy, a nadto kilku zgłosiło 
chęć nabycia później podręcznika tego; Zarząd więc, uwzględniając 
nadto potrzebę naszej biblioteki, oraz możliwe późniejsze zgłoszenia, 
zamówił u wydawnictwa 30 egzemplarzy podręcznika.

Kwotę złożoną za 21 wspomnianych wyżej egzemplarzy, wy
noszącą 168 koron, umieszczono tymczasowo na książeczce oszczę
dności, gdy zaś tom i-szy wydawnictwa, który miał się pojawić przy 
końcu 1903 r., dotąd jeszcze nie wyszedł, Zarząd przesłał wy
dawnictwu odpowiednie przynaglenie.

Wskutek zaproszenia Stałej Delegacyi polskich Zjazdów techni
cznych, wzięli udział, jako przedstawiciele Towarzystwa, panowie: 
Inż. Leonard Nitsch, prof. Steingraber i inż. Edmund Zieleniewski 
w konferencyi o projektowanym Związku polskich Towarzystw 
technicznych, która odbyła się we Lwowie d. 5 grudnia 1903 r. 
Reprezentanci nasi stali na stanowisku uchwały, powziętej w tej 
sprawie przez Zgromadzenie Towarzystwa w dniu 17 marca 1902 r., 
stosując się zaś do życzenia Stałej Delegacyi, przedłożyli projekt 
»Ustawy Związku polskich Towarzystw technicznych«, 
wypracowany przez sekretarza Towarzystwa, inż. Eustachego Śmia- 
łowskiego, w myśl wspomnianej wyżej uchwały.

Po dłuższej dyskusyi, jaka się nad sprawą Związku odbyła, 
delegaci lwowskiego Towarzystwa politechnicznego wzięli przedło
żony projekt do rozpatrzenia.

Bibliotekę Towarzystwa porządkował w roku 1903 pan Sta
nisław Majewski i doprowadził swą żmudną pracę tak daleko, 
iż wydanie katalogu drukowanego będzie wkrótce możliwem.

W imieniu. Towarzystwa wziął Zarząd udział w uroczystości 
pogrzebowej mistrza malarstwa naszego, ś. p. Henryka Siemi
radzkiego, przez wysłanie deputacyi składającej się z panów: Pre
zesa prof. Steingrabera, oraz Członków: Stanisława Krzyżanow
skiego, Eustachego śmiałowskiego, Wincentego Wdowiszewskiego 
i Dra Jana Zubrzyckiego.

Deputacya niosła w pochodzie pogrzebowym wieniec z de- 
dykacyą od Towarzystwa, który następnie złożyła na trumnie 
sławnej pamięci mistrza.
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Drugą, ale tym razem radosną uroczystością, która dala 
sposobność Zarządowi wystąpienia w imieniu Towarzystwa, był 
40-letni jubileusz profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego Dra Fry
deryka Zolla, któremu Zarząd, w myśl uchwały Towarzystwa 
z ,d. 16 listopada 1903 r., przesłał życzenia na piśmie.

Towarzystwo pozyskało w roku 1903 nowych członków 25, 
straciło jednak przez śmierć nieubłaganą czterech, przez wystąpienie 
8, gdy nadto z powodu niepłacenia wkładek musiano wykreślić 
11, ubyło razem 23, tak, iż przybytek wynosi 2, a Towarzystwo 
liczy obecnie 270 członków, z czego na mieszkających w Kra
kowie wypada 130.

Śmierć w tym roku wyrządziła Towarzystwu bardzo dotkliwe 
straty.

Utraciliśmy nader zasłużonych dla Towarzystwa, byłych pre
zesów, ś. p. Stanisława Chrząszczewskiego i Karola Szukiewicza, 
nadto porzucił nas długoletni członek ś. p. Zygmunt Gorgolewski 
i nowo pozyskany w roku jubileuszowym ś. p. Dr. Jan Kanty 
Krzyżanowski.

Na trumnie ś. p. Karola Szukiewicza złożyło Towarzystwo 
wieniec, a pożegnał go imieniem tegoż mową poseł Jan Rotter.

Resztę z obficie złożonej na wieniec składki, w kwocie 67 K 
40 hal. ofiarował Zarząd ku uczczeniu ś. p. Szukiewicza na rzecz 
Towarzystwa »Szkoły Ludowej«.

W pogrzebie śp. Stanisława Chrząszczewskiego wzięła udział 
deputacya złożona z prezydyum Towarzystwa, a mowę pogrze
bową wygłosił prezes nasz, prof. Steingraber. Nadto członkowie 
Towarzystwa złożyli ku uczczeniu pamięci zmarłego 80 koron na 
»Przytulisko weteranów z r. 1863 i 6ą«.

Współudział z powodu zgonu śp. Zygmunta Gorgolewskiego 
wyraził Zarząd, imieniem Towarzystwa, przez wysłanie telegramu, 
a w pogrzebie śp. Dr. Jana Kantego Krzyżanowskiego reprezen
towali Towarzystwo: Prezes, prof. Steingraber, sekretarz inż. 
Śmiałowski i członek Zarządu p. Tadeusz Chrząszcz.

Śmierć śp. Szukiewicza, który rozstał się z tym światem, 
jako nasz wiceprezes, spowodowała zmianę w składzie Zarządu. 
Towarzystwo na posiedzeniu z d. 12. maja 1903 obrało wicepre
zesem prof. Tadeusza Sikorskiego, a na opróżnione przez wybór 
ten miejsce, członkiem Zarządu inspektora kolei państwowych p. 
Walentego Adamskiego.

Na zakończenie sprawozdania naszego wspomnąć jeszcze 
musimy o jednej zmianie, jaka zaszła w stosunkach Towarzystwa, 
a mianowicie o przeniesieniu się na nowe mieszkanie. Klub 
urzędników c. k. poczt i telegrafów, od którego podnajmywaliśmy 
dawniejszy nasz lokal, zmuszony był zmienić swoje pomieszczenie 
i wypowiedział nam mieszkanie z dniem 1. października 1903 r. 
Wskutek tego Zarząd wynajął przy ul. Szczepańskiej p. 1. 9 na 
I-szem piętrze, salę, pokój, przedpokój i osobno położone pomie- 
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szczenię dla kursora, za cenę 720 koron rocznie. Lokal ten od
nowiony i zaopatrzony w oświetlenie gazowe, przedstawia się 
przyzwoicie i jak sądzimy, nieźle odpowiada swojemu celowi.

Wyczerpawszy na tem sprawozdanie nasze, dziękujemy Sza
nownym Prelegentom, oraz tym wszystkim, którzy w r. 1903 
chętnem współdziałaniem popierali rozwój naszego Towarzystwa, 
a oddając w ręce Walnego Zgromadzenia nasze mandaty, życzymy 
nowemu Zarządowi, by prowadził Towarzystwo do jeszcze więk
szego i potężniejszego rozwoju, na korzyść Członków naszych, po
żytek polskiej wiedzy technicznej, oraz na chwałę ojczyzny naszej.



Projekt budżetu na rok 1904.

Przychód;
Pozostałość z d. 31. grudnia 1903 ..................... 71 K. 92 h.

Wkładki:
130 członków miejscowych po 24 Koron . . . 3120 » — „
120 członków zamiejscowych po 12 Koron . . . 1440 „ — „

Subwencye na >Ar chitekta« :
Ministeryalna.................................... 1000 K. — h.
Krajowa.................................... 400 „ — „ 1400 „ — ,,

Razem przychód . . 6031K. 92 h.

“Rozchód:
Subwencye dla »Architekta« . . . . . . . 3400 K.— h.
Płaca kursora......................................................................480 ,, — ,,
Czynsz za lokal................................................................ 720 ,, — „
Oświetlenie.......................................................................... 120 „ — „
Opał.................................................................................. 60 „ — ,,
Biblioteka.......................................................................... 200 ,, — „
Stała Delegacya IV. wiecu austr. inź. i architektów 60 „ — „
Międzynarodowy związek probierczy.......................... 10 „ — „
Druki.....................................................................................350 „ — „
Portorya......................................................................... 100 „ — „
Wydatki administracyjne................................................ 300 „ — „
Fundusz budowy domu................................................ 200 ,, — ,,
Wydatki nieprzewidziane.............................................. 31 „ 92 „

Razem rozchód . . . 6031K. 92 h.



Zesta
rachunków krak. Towa 

za rok

wienie
rzystwa technicznego • 
1903.

Przychód.

1. Zaległe wkładki ...... 1383 K 87 h
2. Wkładki za rok 1903 ..... 3375 » — »
3. Subwencya mnisteryalna na »Architekta« 1000 » — »
4. Dopłata za Przegląd techniczny 9i » — »
5. Pozostałość z r. 1902 . . 99 » 61 »
6. Kupon akcyi Banku poznańskiego . 46 » 40
7. Odsetki z pocztowej kasy oszczęd. . 18 » 16 »
8. Pozostałość z uroczystości jubileuszowych 97i » 71
9. Dochód z »Przewodnika krakowskiego* 96 » 35 »

10. Składki członków . 224 » 60 »
u. Drobne dochody ...... 

Razem przychód
16

7323

» yz »
K 02 h

Zestawienie:
Razem przychód . 7323 K 02 h
Razem rozchód . 7251 » 10 „

Pozostałość na rok 1904 71 K 92 h

Rozchód.
1. Subwencya dla »Architekta« .
2. Dopłata za »Przegląd techniczny*
3. Subwencya ministeryalna na »Architekta«
4. Płaca- kursora . . . ...
5. Czynsz za lokal i wodociąg
6. Oświetlenie .....
7. Opał ......
8. Wydatki na bibliotekę ....
9. Stała Delegacya IV wiecu austr. inż. i arch.

10. Międzynarodowe Tow. probiercze
u. Druki
12. Porto
13. Przepisywanie ....
14. Drobne wydat. ....
15. Wydatki na naprawę umeblow.
16. Przeprowadzenie i uporządkowanie
17. Fundusz budowy domu:

d) pozostałość z jubileuszu
e) ze sprzedaży »Prze wo dni ka«
f) Kupon akcyi Banku pozn.
<7 ) subwencya Towarzystwa

18. Wieńce, dar 3. maja i na przytulisko 1863/64 .
Razem rozchód

lokalu

972 K 41
96 » 35
46 » 4O

200 » —

Kraków, dnia 15 stycznia 1904,

h
>>

2000 K — h
332> — *

1000 » —
480 » —
681 » — »
115 » 64
49 » — *
26 » 04
36 » 98

7 » 20 >

345 » — >

65 * 27 »
53 » 40 »

262 » 03
IO4 > 20
134 » 48

1315 » 16 »
243 » 70

7251 K 10 h

Skarbnik łowarzysfwa:

Stanisław Alberti. KOMISYA LUSTRACYJNA:

Karol "Kolie
Anastazy Chmurski, Adam K>rchmayer



B i
krakowskiego Towa

z dnia 31 grud
STAH CZYNNY: 

K. h.
1. Gotówka w kasie skarbnika 71’92
2. Walory funduszu budowy domu:

a) Książeczka powiatowej kasy
oszczędności Nr. 40.885 .... 418’83

b) Książeczka Tow. Zalicz. Nr. 3766. . 200’00
c) Książeczka kasy oszczędności miasta

Krakowa Nr. 146,828 1517’26
d) Akcya Banku ziemskiego w Poznaniu

Nr. 0417 marek 1000 = . . . . n6o’oo
e) Wkładka w poczt, kasie oszczęd. . . 200’00 3496’09

3. Biblioteka 300.00
4. Ruchomości 178’40
5. Wkładki zaległe u członków:

miejscowych 590’00 
zamiejscowych 474’00
zakordonowych 630’00

Razem . . 5740’41

Kraków, 15 stycznia 1904.

I a n s
rzystwa technicznego
nia 1903 r.

STAN BIERNY:
K. h

Razem . • 574°'4I

• 3496’09
. 224432

Fundusz budowy domu  
2. Czysty majątek z d. 31/12 igo3 r.

Skarbnik Towarzystwa

Stanisław Alberti.

KOMISYA

Karol Trolle, Anastazy Gbmurski,

LUSTRACYJNA

Adam Rirchmayer.



Zarząd 1 owarzysfwa
w roku 1903.

Prezes: Gustaw Steingraber
Wiceprezes: Tadeusz. Sikorski
Sekretarz: Eustachy Śmiałowski
Skarbnik: Stanisław Alberti
Biliotekarz: Stanisław Majewski
Członkowie: Walenty Adamski

Alfred Broniewski
Tadeusz Chrząszcz
Władysław Kaczmarski 
Leonard Nitsch
Józef Pakies

I\omisya lustracyjna Towarzystwa
w roku 1903.

Anastazy Chmurski
Adam Kirchmayer
Karol Rolle



Spis Członków Towarzystwa
według stanu z dnia 15 stycznia 1904.

Członkowie, przy wymienieniu których nie podano miejscowości, 
mieszkają w Krakowie.

Adamski Józef
Adamski Walenty
Administracya dóbr Krzeszowice.
Alberti Stanisław.
Dr. Anczyc Stanisław.
Bachórz Mieczysław, Łuszkowice.
Barabasz Stanisław, Zakopane.
Beringer Wandalin.
Białkowski Bolesław.
Biborski Aleksander.
Biły Karol, Świątniki.
Bisztyga Jan.
Bitner Władysław, Lwów.
Bociański Jan.
Bogucki Baltazar, Półwsie Zwierzyniec.
Borelowski Stanisław, Przemyśl.
Borowicz Józef. Trzebinia.
Bóhm Stanisław, Szczakowa.
Brauman Franciszek, Warszawa.
Broniewski Alfred.
Brzeziński Władysław, Tarnobrzeg.
Brzezowski Franciszek, Przewóz (Morawa).
Bunsch Aloizy.
Dr. Buraczewski Józef-
Chmurski Anastazy.
Chorąży Władysław, Wadowice.
Chromiński Edmund.
Chrząszcz Tadeusz.
Chudzikiewicz Józef.
Chylewski Witold, Lwów.
Cichowski Henryk, Skórnice.
Ciechanowski Adam, Wiedeń.
Ciechanowski Zygmunt Wojciech.
Ciszewski Aleksander, Warszawa.
Czarnek Władysław.
Czarnomski Zygmunt, Przeworsk.
Czarnowski Ludwik, Warszawa.
Czerwiński Jan Izydor Wacław, Wiedeń.
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Czunko Adam, Wiedeń.
Czynciel Leonard.
Dąbrowski Mieczysław.
Dąbrycz Stefan, Rozwadów.
Dr. Diamand Bernard, Charlottenburg.
Domaniewski Czesław, Warszawa.
Drecki Leon, Pszczonów.
Dunaj Hermann, Hanower.
Dutkowski Franciszek.
Dyrekcya fabryki nafty Fibicha i Stawiarskiego 

w Chorkówce.
Dyrekcya fabryka sody w Szczakowej.
Dyrekcya Towarzystwa akcyj. przemysłu cukro

wniczego w Przeworsku.
Dziekoński Józef, Warszawa.
Ehrenfeucht Władysław Prosper, Warszawa.
Ehrenpreis Ignacy.
Eichhorn Maksymilian, Tarnów.
Ekielski Władysław.
Fischer Ferdynand.
Fogelstrauch Rafał.
Gałuszka Wilhelm.
Gisman Ferdynand, Chabówka.
Goldberg Edward, Warszawa.
Gołogurski Tadeusz Michał.
Gostwicki Józef, Lipinki.
Górecki Józef.
Górski Bronisław.
Gótz Okocimski Jan, Okocim.
Grabowski Eugeniusz.
Grabowski Julian.
Grabowski Władysław.
Graca Adolf.
Gryżewski Jan, Częstochowa.
Hand Rudolf.
Harajewicz Tadeusz.
Hendel Zygmunt.
Hess Feliks, Siersza.
Hirsch Jan, Glinik Maryampolski.
Hoffmann Teodor.
Horoszkiewicz Józef.
Horoszkiewicz Stanisław.
Huber Maksymilian.
Ingarden Roman, Lwów.
Janiszewski Wiktor, Warszawa.
Jankowski Karol, Warszawa.
Jaszczu rowski Tadeusz.
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Jaworowski Władysław.
Jeziorański Jan, Warszawa.
Jordan Stanisław, Borowiczki.
Kaczmarski Władysław.
Kaczyński Jan.
Kaczyński Leon, Lwów.
Kajzy Adam.
Kalicki Stanisław.
Kaliński Stanisław. Ząbkowice.
Kamocki Kazimierz.
Katz Bernard, Biała.
Kawęcki Jan, Żywiec.
Kirchmayer Adam, Dębniki.
Klamer Czesław, Warszawa.
Kleinberger Władysław.
Kleszczyński Bogusław, Skrzeszowice.
Kłeczek Andrzej.
Knaus Karol.
Korczyński Stanisław.
Kosiński Stanisław, Lwów.
Kotiers Wilhelm.
Kowalski Aleksy.
Kozłowski Adam, Wadowice.
Kozłowski Piotr.
Kraus Ignacy.
Krause Bronisław.
Krawczyk Stanisław.
Kremer Stanisław, Przeworsk.
Kremer Zygmunt.
Królikowski Józef, Lwów.
Kryński Stefan, Warszawa.
Krzyżanowski Stanisław.
Kucharzewski Feliks, Warszawa.
Kuder Hugon, Warszawa.
Kuhl Konrad, Czernichów. 
Kułakowski Kazimierz.
Kułakowski Stanisław, Lwów.
Kułakowski Teodor.
Kurkiewicz Leon.
Kurnikowski Teofil.
Kuźnicki Emil, Oświęcim.
Kwapniewski Jan, Rozwadów.
Lachner Fryderyk.
Lamensdorf Henryk.
Lancz Józef Wacław.
Lasko Stanisław, Siersza.
Leśniak Bronisław, Nisko.
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Leszko Bronisław, Poturzyn.
Liban Bernard, Podgórze.
Liban Władysław, Podgórze.
Liebling Ferdynand.
Liebermann Marek.
Lilpop Franciszek, Warszawa.
Lilpop Jan, Warszawa.
Lipczyński Celestyn, Jasło.
Liro Józef Mircze.
Loebenstein Maurycy.
Lombardo Jan, Bonarka.
Luks Zygmunt.
Mac Garvey Fryderyk Sam., Glinik Maryampolski.
Macudziński Stanisław, Halicz.
Majewski Stanisław.
Makarewicz Spirydyon.
Marcom Tadeusz.
Maryewski Franciszek, Podgórze.
Matula Jan.
Matusiński Jacek.
Mączeński Zdzisław, Warszawa.
Meus Rajmund.
Meyer Jan.
Michalski Jan, Chabówka.
Mikucki Leon, (ojciec).
Mikucki Leon (syn), Lwów.
Mikulski Józef.
Misiągiewicz Aleksander, Sanok.
Moraczewski Maciej, Lwów.
Morawski Juliusz Bolesław.
Nawarski Czesław, CzOrtków.
Niegolewski Grzymała Franciszek Chałunice (Gub.
Niewiadomski Gabryel. Wiatska).
Nitkowski Stanisław.
Nitsch Leonard.
Nitsch Stanisław Alfons, Glinik Maryampolski.
Nowak Adolf.
Obertyński Włodzimierz.
Oborski Wacław, Mielec.
Oczkowski Adam, Warszawa.
Odrzywolski Sławomir.
Oleś Andrzej.
Olszakowski Antoni, Włocławek.
Dr. Olszewski Stanisław, Lwów.
Orlean Henryk, Stróże.
Ostaszewski Stanisław, Klimkówka.
Ostaszkiewicz Antoni, Trawniki.
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Pakies Józef.
Pańczakiewicz Ludwik, Warszawa.
Parvi Wincenty, Żywiec.
Patelski Franciszek.
Patschke Stanisław, Warszawa.
Peszkowski Zygmunt, Nowy Sącz.
Dr. Petelenz Ignacy.
Peterseim Rudolf, Grzegórzki.
Piekarski Onufry Rajmund, Wiedeń.
Pietraszkiewicz Ksawery, Wiedeń.
Piotrowski Kazimierz, Krzeszowice.
Płatuski Julian.
Pokutyński Józef.
Prokopeczko Aleksander, Glinik Maryampolski.
Przybyłko Stanisław.
Purchała Stanisław, Celowiec (Karyntya).
Rakowicz Jan, Zgorzelice.
Ramza Jacek.
Rapaport Ludwik, Nowy Targ.
Dr. Rasiński Faustyn, Charków.
Raszka Jan.
Reklewski Stanisław.
Dr. Rodakiewicz August, Wiedeń.
Rolle Karol, Podgórze.
Ronka Eugeniusz, Podgórze.
Roszkowski Leon, Okocim.
Rotter Jan.
Rutkowski Jan.
Sarę Józef.
Scharoch Karol.
Schramm Władysław, Wiedeń.
Schubert Rudolf, Gorlice.
Sieglei' de Eberswald Juliusz, Krzeszowice.
Sikorski Tadeusz.
Sikorski Wiktor, Krosno.
Skawiński Edward, Dębniki.
Skrochowski Kazimierz.
Sowiński Ignacy, Wiedeń.
Stadtmuller Karol.
Stapf Adolf Juliusz, Tarnów.
Stark Maryan.
Steingraber Gustaw.
Stobiecki Antoni Jan, Lwów.
Stobiecki Stefan.
Stroka Kornel, Łobzów.
Stryjeński Tadeusz.
Styczeń Aleksander, Lwów.
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Szczepaniak Jan, Wiedeń.
Szczepański Jozafat.
Szlapak Leon, Brunary.
Szopski Józef.
Szul Ludwik, Krosno.
Śliwiński Jan, Gorlice.
Śmiałowski Eustachy.
Świecimski Edward, Warszawa.
Świerzyński Stanisław.
Świtkowski Mieczysław.
Talowski Teodor, Lwów.
Terlikiewicz Antoni, Przeworsk.
Tlachna Leopold, Zakrzówek.
Turski Władysław.
Uderski Edward, Kraków.
Uderski Edward, Nowy Sącz.
Walz Stanisław.
Warczewski Władysław.
Watraszewski Stanisław, Brześć Kujawski.
Wdowiszewski Wincenty.
Weinberger Józef.
Wentzl Ignacy.
Wilczyński Jan, Gorlice.
Wilczyński Józef, Półwsie Zwierzynieckie.
Wimmer Władysław, Niepołomice.
Wiśniowski Teofil, Warszawa.
Wojtyczko Ludwik.
Wojtyga Józef, Warszawa.
Woynarowski Władysław, Żarnowa.
Zaczkowski Kazimierz, Lwów.
Zamoyski Hr. Władysław, Zakopane.
Zapałowicz Władysław.
Zaremba Michał.
Zawiejski Jan.
Zbijewski Zygmunt.
Zieleniewski Edmund.
Zieleniewski Leon.
Zieliński Kazimierz.
Zieliński Zygmunt, Jasło.
Dr. Zubrzycki Jan Karol.
Żakliński Władysław, Lwów.
Żebrowski Władysław, Nizy (Gub. Charkowska).
Żeleński Stanisław Gabryel.
Żeleński Władysław, Grodkowice.
Żmigrodzki Stanisław.
Żochowski Bronisław, Warszawa
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